
UCHWAŁA Nr XXXV/263/2021 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 19 lutego 2021 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2021. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 

215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); 

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 65.107,75 zł,  

    w tym dochody majątkowe -  65.107,75 zł. 

2. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.912.805,32 zł,  

w tym wydatki majątkowe  -  1.912.805,32 zł. 

    2. Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 1.847.697,57 zł. 

2. Ustala się planowany deficyt budżetu w związku z jej zwiększeniem w kwocie 

5.166.409,57 zł. Jako źródło jego pokrycia ustala się przychody z tytułu: 

a) długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

- 3.318.712,00 zł (§ 952); 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach - 1.847.697,57 zł (§ 905). 

 

§ 4 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.847.697,57 zł, w tym z tytułu 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie Uchwały Nr 102 Rady 

Ministrów z dnia 23 lipca 2020 roku oraz odsetki od ww. środków zgromadzonych na 

wyodrębnionym rachunku bankowym - 1.847.697,57 zł (§ 905). 

        2. Ustala się przychody budżetu w związku z jego zmianami w kwocie 7.687.697,57 zł,    

w tym z tytułu: 

a)   długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

  - 3.318.712,00 zł (§ 952); 

b)   długoterminowych pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek     

i kredytów, wykup obligacji komunalnych - 2.521.288,00 zł (§ 952); 

 c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 



 2 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach - 1.847.697,57 zł (§ 905). 

 

PRZYCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

1.847.697,57 

 
952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu - 3.318.712,00 zł; 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

wykup obligacji komunalnych - 2.521.288,00 zł 

 

5.840.000,00 

Przychody ogółem 7.687.697,57 

 

§ 5 

1. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2021 rok na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

finansowane środkami Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie Uchwały 

Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 roku w kwocie 1.847.404,00 zł oraz 

odsetkami od ww. środków zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym  

w kwocie 293,57 zł,  co stanowi łącznie 1.847.697,57 zł. 

2. Ustala się wykaz zadań realizowanych w ramach wydatków majątkowych 

dofinansowanych ze środków, o których mowa w punkcie 1, w tym: 

a) „Przebudowa drogi gminnej nr 108554 R Przycznia w Palikówce” - 50.000,00 zł  

(dział  600 rozdział 60016 § 6050); 

b) „Budowa kanalizacji deszczowej na terenie gminy Krasne” - 200.000,00 zł (dział 600 

rozdział 60016 § 6050); 

c) „Modernizacja dróg na terenie gminy Krasne” - 500.000,00 zł (dział 600 rozdział 

60017 § 6050); 

d) „Przebudowa drogi wew. na działce ew. nr 770/37 w Strażowie (Osiedle Bażantarnia)” 

- 400.000,00 zł (dział 600 rozdział 60017 § 6050); 

e) „Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie gminy Krasne” - 50.000,00 zł  

(dział 600 rozdział 60095 § 6060); 

f) „Budowa podziemnego zbiornika retencyjnego wraz z kanalizacją deszczową  

przy Gminnym Przedszkolu w Krasnem” - 600.000,00 zł (dział 801 rozdział 80101  

§ 6050); 

g) „Rozbudowa, przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacji 

sanitarnej na terenie gminy Krasne” w formie dotacji celowej dla samorządowego 

zakładu budżetowego - 47.697,57 zł (dział 900 rozdział 90017 § 6210).     

 

§ 6 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 179.981,37 zł dla Zakładu Usług 

Komunalnych w Krasnem, w tym: 

a) dotacja przedmiotowa - 132.283,80 zł; 

b) dotacja celowa z budżetu na finansowanie kosztów realizacji inwestycji pn. 

„Rozbudowa, przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacji 

sanitarnej na terenie gminy Krasne” - 47.697,57 zł. 

2.  Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 



 3 

§ 7 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

      Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr XXXV/263/2021 z dnia 19.02.2021 r. 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

710  Działalność usługowa 65.107,75 

 

71004 Plany zagospodarowania 65.107,75 

 

6257 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
- „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 
przestrzennego poprzez opracowanie Strategii 
Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” 61.390,10 

6259 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
- „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 
przestrzennego poprzez opracowanie Strategii 
Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” 3.717,65 

Razem: 65.107,75 

                                                                                                                        

 

 

 

 
                                                                                                                                                                Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr XXXV/263/2021 z dnia 19.02.2021 r. 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

600  Transport i łączność 1.200.000,00 

 

60016 Drogi publiczne gminne 250.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Przebudowa drogi gminnej nr 108554 R Przycznia  
w Palikówce 50.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
kanalizacji deszczowej na terenie gminy Krasne 200.000,00 

60017 Drogi wewnętrzne 900.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja dróg na terenie gminy Krasne 500.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Przebudowa drogi wew. na działce ew. nr 770/37  
w Strażowie (Osiedle Bażantarnia)” 400.000,00 

60095 Pozostała działalność 50.000,00 

 
6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

- Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie gminy 
Krasne 50.000,00 

710  Działalność usługowa 65.107,75 

 

71004 Plany zagospodarowania 65.107,75 

 
wydatki na  realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym 
wydatki budżetu środków europejskich: 65.107,75 



 5 

6067 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
- „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 
przestrzennego poprzez opracowanie Strategii 
Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” 61.390,10 

6069 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
- „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 
przestrzennego poprzez opracowanie Strategii 
Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” 3.717,65 

801  Oświata i wychowanie 600.000,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 600.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 

podziemnego zbiornika retencyjnego wraz z kanalizacją 
deszczową przy Gminnym Przedszkolu w Krasnem         600.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47.697,57 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 47.697,57 

  
6210 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  47.697,57 

Razem: 1.912.805,32 

 

                                                                                                                                                                 

 

 

 

  Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXXV/263/2021 z dnia 19.02.2021 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
 

Dział 
 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

600  Transport i łączność 0 100.000,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 0 100.000,00 

 4590 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 0 100.000,00 

750  Administracja publiczna 132.283,80 56.000,00 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 132.283,80 56.000,00 

 

4430 różne opłaty i składki 132.283,80 0 

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Zakup samochodu osobowego na 
potrzeby Urzędu Gminy Krasne 0 56.000,00 

801  Oświata i wychowanie 156.000,00 0 

 

80101 Szkoły podstawowe 156.000,00 0 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa podziemnego zbiornika retencyjnego wraz 
z kanalizacją deszczową przy Gminnym 
Przedszkolu w Krasnem         156.000,00 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0 132.283,80 

 
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0 132.283,80 

 
2650 dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego 0 132.283,80 

Razem: 288.283,80 288.283,80 

     

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                   Nr XXXV/263/2021 z dnia 19.02.2021 r. 

 
Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
dotacja przedmiotowa  do 1 m3 ścieków: 
1) w okresie od 01.01.2021 r. do 21.02.2021 r., 
w tym zlewnia:  
- Oczyszczalnia Łąka 1,31 zł/m3  

dla 15.600 m3 ścieków, co stanowi 20.436,00 zł. 
- Oczyszczalnia Rzeszów 0,01 zł/m3  

dla 21.667 m3 ścieków, co stanowi 216,67 zł. 
2) w okresie od 22.02.2021 r. do 31.12.2021 r., 
w tym:  
- Grupa 2 (Odbiorcy odprowadzający ścieki do 
Oczyszczalni w Łące z miejsc. Strażów, 
Palikówka) 1,61 zł/m3 dla 95.833 m3 ścieków,  
co stanowi 154.291,13 zł 
- Grupa 3 (Odbiorcy odprowadzający ścieki do 
Oczyszczalni w Rzeszowie z miejsc. Malawa 
oraz Krasne – część południowa) 0,04 zł/m3  
dla 125.00 m3 ścieków, co stanowi 5.000,00 zł 

132.283,80 
dotacja 

przedmiotowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji samorządowych 
zakładów budżetowych – Rozbudowa, 
przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej 
oraz kanalizacji sanitarnej na terenie gminy 
Krasne 

47.697,57 dotacja celowa 

Razem: 179.981,37 zł 

 


